

تلاش برای میانجیگری میان مصباح و هاشمی

● آیت‌الله حائری شیرازی قبلا هم گفته بود هر جا ببیند به هاشمی ظلم می‌شود، وارد می‌شود. او این‌بار اما کوشیده میان آیت‌الله مصباح یزدی و آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی میانجیگری کند. میانجی‌ای که فعلا با یک طرف ماجرا صحبت کرده و منتظر نظر مصباح است تا ببیند او خبری دراین‌باره به وی می‌دهد یا نه. آیت‌الله حائری از جلسه خصوصی خود با آیت‌الله مصباح در جریان اجلاس خبرگان خبر داد و گفت: «همه دیدند، بنده و آقای مصباح در همین اجلاس اخیر به طور طولانی با هم صحبت کردیم. ما درباره آقای هاشمی خیلی با هم صحبت کردیم و بنده حرف‌هایم را زدم و آقای مصباح هم دلایلش را گفت.» او ادامه داد: «من، نه اعتقاد دارم که آیت‌الله مصباح یک سر سوزن برای نفس حرف می‌زند و نه اعتقاد دارم که این بنده خدا (هاشمی‌رفسنجانی) آدمی مسخ‌شده است که عقلش دچار زوال شده؛ اینکه می‌گویم آقای مصباح صددرصد متدین است، به‌معنای این نیست که آقای هاشمی قدرت‌طلب و دنیاپرست است، منتهی به‌نظم بین اینها تفاوت فکری و اندیشه‌ای درباره مسائل مختلف وجود دارد.» او افزود: «در این جلسه به آقای مصباح گفتم: شما که می‌گویید امام با هرکس چند دقیقه می‌نشست او را می‌شناخت، چطور همین امام، آقای هاشمی را نشناخته است؟ مگر همین امام نبود که از آقای هاشمی تقدیر می‌کرد و ایشان را دوست می‌داشت؟» اما هرچه گفتم، آقای مصباح گفت: بحث من درباره گذشته نیست، درباره حال فعلی ایشان است، در گذشته خدمتی داشته و امروز این‌طور شده است.» عضو مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: «بنده به آقای مصباح گفتم: «خوب، شما چرا نمی‌آیید با آقای هاشمی صحبت کنید، بحث کنید و حرفتان را بزنید؟» باز هم آقای مصباح دلایلی آورد و در نهایت من از ایشان خواستم: «یک جلسه خصوصی دونفره با آقای هاشمی را بپذیرید.» اما هرچه گفتم، ایشان قبول نکرد و در نهایت مقرر شد ایشان درباره این موضوع (جلسه با هاشمی) به من خبر دهد. به آقای مصباح گفتم: «حاج آقا، من دیگر درباره جلسه با آقای هاشمی با شما حرفی نخواهم زد، خبر از شما.» ایشان باز هم چیزی نگفت. در نهایت باز هم من گفتم: «حاج آقا، درباره این موضوع من دیگر به شما پیغام نمی‌دهم، تماس و خبر از شما!» تماسی که البته هنوز خبری از آن نشده است.

شرق: هنوز ابعاد کسترده‌ای از فاجعه‌ای که روز عید قربان در عربستان رخ داد پنهان مانده است. کشته‌شدن بیش از دوهزارنفر که در حال انجام مناسک حج بودند رخدادی تلخ و درعین‌حال بی‌نظیر است. بر اساس آخرین اخبار، ۱۳۶ ایرانی در این حادثه جان خود را از دست داده و ۱۰۳ نفر مصدوم و بیش از ۳۲۵ نفر مفقود شده‌اند.

علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در همین رابطه گفت: «متأسفانه بخش عظیم و قابل‌توجهی از این زائران ایرانی بوده‌اند که هرروز بر تعداد جان‌باختگان افزوده می‌شود. آنچه در آمار رسمی جان‌باختگان دیده می‌شود بیش از ۱۳۰ نفر پیکرهای مظهرشان شناسایی شده و حدود ۳۶۰ نفر همچنان مفقود هستند که فکر می‌کنیم بخش اعظمشان جان باخته‌اند، البته تعدادی به بیمارستان‌های ریاض یا طائف منتقل شدند». جنتی که در مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس سخن می‌گفت، فاجعه منا را «روز سیاه» دانست و افزود: «جمعیت عظیمی بر اثر سوء‌مدیریت مأموران سعودی کشته شدند. امیدواریم بتوانیم این مرحله را پشت‌سر بگذاریم و اجساد جان‌باختگان به ایران بازگردد و مصدومان از بیمارستان‌های عربستان به بیمارستان‌های داخل کشور منتقل شوند تا تحت مداوا قرار گیرند». او با بیان اینکه طبق فرموده رهبر انقلاب، دولت عربستان نمی‌تواند از زیر بار مسئولیت این فاجعه عظیم شانه خالی کند، گفت: «دولت عربستان باید مسئولیت را بپذیرد، چراکه بسیاری از مسلمان‌ها در آن آسیب دیده‌اند، برخی کشورها چون نیجریه بیش از ۵۰۰ نفر جان‌باخته داشته‌اند که ما برای همه آنها آرزوی رحمت واسعه داریم و برای بازماندگانشان صبر و اجر می‌خواهیم».

تعلل در اجازه سفر به هیأت ایرانی

همچنین وزیرخارجه ایران روز گذشته در گفت‌وگو با شبکه خبر از عدم همکاری مسئولان سعودی برای بهبود شرایط انتقاد کرد. محمدجواد ظریف تأکید کرد عربستان باید درباره سوء‌مدیریت مسئولان برگزاری حج تدابیر جدی ببیندیش. او گفت: «اولویت ما در وزارت خارجه رسیدگی به امور همه حجاج است و باید اطمینان پیدا کنیم که حجاج سالم به کشور بازگردند و آنها که مصدوم شده‌اند نیز با حرمت به کشور منتقل شوند». دولت قرار است هیأتی به سرپرستی علی جنتی، وزیر ارشاد، به‌همراه حسن قشقایی، معاون پارلمانی و

کنسولی وزارت خارجه و تعدادی از مدیران مربوطه برای پیگیری وضعیت زائران ایرانی در فاجعه منا و بررسی علل این موضوع به عربستان اعزام کند اما به گفته امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزارت خارجه، مقامات عربستانی با توجه‌هایی چون تعطیلی روز شنبه و ایام عید در عربستان نسبت به صدور ویزا، اقدام نکرده‌اند. در همین رابطه امیرعبداللهیان از احضار «احمد المولد»، کاردار عربستان، برای سومین‌بار در دو روز اخیر خبر داد.

سفارت عربستان در تهران از اردیبهشت سال ۹۳ سفیر ندارد. در کنار کارشکنی مقامات سعودی شاید حضورنیافتن سفیر در تهران هم پیگیری وضعیت فاجعه را کمی دشوارتر کرده است. به گزارش ایسنا امیرعبدالهیان با اشاره به اینکه مسئولیت‌ناپذیری سعودی در قبال فاجعه منا پذیرفتنی نیست، گفت: «مقامات سعودی نباید سوء‌مدیریت کارگزاران مرتبط با اداره مناسک حج را به قضا و قدر ربط دهند. انتظار فوری ما از مقامات سعودی تسریع در تعیین وضعیت مفقودان و کمک مؤثر در انتقال فوری جان‌باختگان و مجروحان است. متأسفانه روند پیگیری این امور در داخل عربستان رضایت‌بخش نیست و مقامات سعودی به جای توجه نادرست سهل‌انگاری کارگزاران حج، به مسئولیت انسانی و اسلامی خود در قبال حادثه‌دیدگان عمل کنند». او با اشاره به شایعه دستگیری ۳۰ ایرانی در منا گفت: «بعد از صحبت‌هایی که با نماینده ولی فقیه در امور حج و سفارت و کنسولگری ایران در ریاض و

سیاست



عکس: AFP

واکنش به فاجعه منا ادامه دارد

پس از واقعه

جده داشتیم، آنها این خبر را تأیید نکردند. همچنین از احتمال اینکه خبرنگاران ایرانی مفقودشده از سوی پلیس عربستان دستگیر شده باشند، اطلاعی نداریم».

تأکید رئیس‌جمهور بر بررسی علل حادثه‌منا

عصر روز گذشته حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی که در نیویورک به سر می‌برد در اجلاس سران برای توسعه پایدار گفت: «در آغاز سخنانم لازم می‌دانم با ابراز تأسف شدید از حادثه دلخراشی که برای هزاران مسلمان و ازجمله ایرانیان، در منا در روز پنجشنبه رخ داد، مراتب تسلیت خود را به خانواده‌هایی که در سوگ درگذشتگان این مصیبت عزادار شده‌اند، ابراز و بر ضرورت رسیدگی سریع به آسیب‌دیدگان و همچنین بررسی علل و عوامل این حادثه و حوادث مشابه در مراسم حج امسال تأکید نمایم».

هاشمی‌رفسنجانی: مقام‌های عربستان صریحا پاسخ‌گو باشند

جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام هم با رنگ‌وبوی حوادث منا برگزار شد. به گزارش ایلسا، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در ابتدای این جلسه با ابراز تأسف و تأثر شدید از فاجعه جانگذاز منا، گفت: «حقیقتا روز عید قربان امسال با حادثه خون‌بار منا، روز بسیار تلخی برای جهان اسلام شد که شیرینی اعیاد بزرگ اسلامی، قربان و غدیر را در ذائقه امت جهان اسلام تلخ و ناگوار کرد. جای بسیار شگفتی و تعجب است مکانی را که خداوند با

احکام بسیار از زمان حضرت ابراهیم و اسماعیل تا قیامت، حرم امن قرار داد و حتی حیوانات و حشرات در امنیت هستند و صید حلال را هم از سوی افراد محرم حرام کرد، شاهد چنین فاجعه بزرگی هستیم». هاشمی‌رفسنجانی، ابعاد تأسف‌بار فاجعه منا را پیچیده و گواه اشکالات زیاد در مدیریت رژیم عربستان سعودی در تأمین امنیت حجاج جهان اسلام و توجه‌ناشدنی دانست و گفت: «هم‌زمان با فاجعه‌منا، حاکمان این کشور، مردم مظلوم یمن را با بمباران‌های متعدد مظلومانه به خاک و خون می‌کشند و متأسفانه شاهدیم که بیشترین خسارت‌ها متوجه تشیع است که در اقدامی دیگر مسجد آنها در صنعا ویران و جمعیت آن به خاک‌وخون کشیده می‌شود». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به ابعاد بین‌المللی حوادث حج امسال به‌ویژه فاجعه منا اشاره کرد و گفت: «کار به جایی رسیده است که مقام پاپ در سازمان ملل متحد با ابراز تأسف از حوادث عربستان سعودی و قربانی‌شدن مسلمانان اعلام می‌کند که در شرایط بد و موقعیتی در اینجا جمع شده‌ایم که همه ناراحتیم». هاشمی رفسنجانی، خواستار پاسخ‌گویی روشن و صریح مقامات عربستان در قبال این فاجعه به کشورهای اسلامی و رفع موانع امدادرسانی و همکاری با تیم‌های پزشکی و امدادی سایر کشورها ازجمله جمهوری اسلامی ایران شد و گفت: «نگرانی‌ها برای آینده و سال‌های بعد همچنان باقی است و درحالی‌که منطقه دچار ویروس تروریسم شده، باید با همکاری همه کشورهای اسلامی و منطقه، تلاش کنیم مسئولیت امنیت اجتماعات سیاسی و اجتماعی آنها به‌خوبی تأمین شود».

زائران مصدوم هیچ‌امکان ارتباطی ندارند

روز گذشته همچنین رئیس سازمان حج و زیارت در گفت‌وگو با شبکه خبر با اشاره به اینکه «فعلا نمی‌توان آمار قطعی جان‌باختگان و مجروحان حادثه منا را اعلام کرد» گفت: «به دلیل اینکه حجاج در حال بازگشت از منا به سمت کاروان‌های خود هستند، ترافیک جمعیتی بسیار زیاد است و سرکشی به بیمارستان‌ها با سختی مواجه شده است؛ به‌طوری‌که طی‌کردن مسیر یک رعه، چهار الی پنج ساعت طول می‌کشد». حجت‌الاسلام قاضی‌عسگر افزود: «بسیاری از افرادی که درحال‌حاضر در بیمارستان‌ها هستند، به دلیل گمشدن یا شکسته‌شدن موبایل‌هایشان هیچ امکان ارتباطی ندارند».

sharghline@sharghdaily.ir
پيامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● **کلابه از بلاگفا:** کاربران وبلاگ‌های بلاگفا دوباره با مشکلات فنی مواجه شده‌اند. هنگام ورود به بخش مدیریت این جملات نمایش داده می‌شود: «به دلیل تغییرات در سرورهای سایت برای چند روز امکان ورود به بخش مدیریت وجود ندارد»، متأسفانه این نقص از روزهای گذشته ایجاد شده است و کاربران از این وضع ناراضی‌اند و بدتر از همه اینکه وقتی درباره مشکلات بلاگفا مطلبی در مطبوعات چاپ می‌شود، مدیر بلاگفا برای روشن‌شدن افکار عمومی پاسخ نمی‌دهد و این موضوع بیشتر موجب رنجش کاربران می‌شود. بلاگفا به دلیل اینکه آسان‌ترین و راحت‌ترین وبلاگ است، کاربران فراوانی دارد، اما به دلیل نقص فنی، برخی از کاربران ترجیح می‌دهند به سرورهای دیگری مراجعه کنند. امیدواریم این مشکل هرچه‌سریع‌تر رفع و مدیر بلاگفا هم برای کاربران ارزش قائل شود و پاسخ‌گو باشد!

علی از تهران
● **کمیود اتوبوس:** کمیود اتوبوس میدان امام‌خمینی(ره) به میدان قدس موجب اتلاف وقت مسافران به‌ویژه صبح‌ها در این خط شده است. از مسئولان شرکت واحد تقاضا داریم برای رفع مشکل ایجادشده چاره‌ای بیندیشند.

● **اجحاف به مسافران:** با اینکه کرایه جابه‌جایی مسافران از میدان ونک به میرداماد و برعکس نفری هزارو۴۰۰ تومان است، برخی رانندگان به بهانه نداشتن پول خُرد، بقیه پول مسافران را نمی‌دهند. از مسئولان سازمان تاکسیرانی تقاضا داریم اجازه ندهند بیش از این جیب مسافران را خالی کنند.

مرجان- ت. از تهران
● **کرایه اضافی:** خیابان عجب‌گل، منشعب از خیابان ۱۷ شهرویر، بسیار کوتاه است، با وجود این، برخی رانندگان آن را به درازای جاده کرج می‌پندارند که از هر مسافر به جای نفری ۷۰۰ تومان، ۸۰۰ تومان می‌گیرند.

● نبود دیده‌بانی بر رفتار رانندگان سبب شده است مسافران کرایه بیشتری پرداخت کنند. به‌راستی در چنین مواقعی چه باید کرد، چون مسئولان رسیدگی نمی‌کنند، باید درگیر شد؟

سیدعلی میر

ICONIC
 THE NAVITIMER. SINCE 1952.

برایت لینک

INSTRUMENTS FOR PROFESSIONALS™

SARMAN Co.
 No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran